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 Posłuchaj
()

Ofiary z ludzi – praktyka, która przetrwała w tym kraju
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Carmen Challapa

„Ofiary z ludzi nadal są składane, zwłaszcza na placach budowy i w kopalniach. Nie wszyscy je praktykują, ponieważ jest to grzech, ale
niektórzy nadal to robią. Nie może to być byle kto; musi to być osoba zdrowa. Ludzie pijący na ulicach nie nadają się do takich ofiar” –
wyjaśniła jedna z yatiri odprawiająca rytuały ku czci Pachamamy.

Aby ofiarować ofiarę, podaje się jej napój, aż do utraty przytomności. Następnie odprawia się odpowiedni rytuał z udziałem „beneficjentów”, a
ofiarowana osoba zostaje pochowana.

W andyjskim światopoglądzie sierpień jest miesiącem Ziemi, dlatego wiele osób odprawia różne rytuały, aby podziękować Matce Ziemi lub
prosić ją o łaski. Ci, którzy decydują się na składanie ofiar z ludzi, muszą co roku odprawiać rytuał dziękczynny; w przeciwnym razie mogą
napotkać problemy.

15 marca Félix JMC (56) i Eduardo MH (68) zostali skazani odpowiednio na 30 i 20 lat więzienia za „zaoferowanie” kobiety Pachamamie. Do
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zdarzenia doszło 20 października 2021 roku. Shirley, ofiara, została odurzona, zamordowana i pochowana w kopalni Choro w gminie Palca w
prowincji La Paz.

TAJEMNICA

Ofiary z ludzi są prawdziwą praktyką, „tajemnicą poliszynela”, której wielu ludzi nie chce dostrzec, wyjaśnia historyk Sayuri Loza.

„My, mieszkańcy Andów, wierzymy w ajayu (ducha) i dusza poświęconej osoby musi pozostać w budowli, aby zawsze się nią opiekować;
dlatego te osoby są chowane w tych budowlach” – wyjaśnił Loza.

3 sierpnia w gminie Batallas, w prowincji La Paz w Andach, znaleziono ciało 35-letniego mężczyzny. Badanie kryminalistyczne wykazało, że
przyczyną zgonu było zatrucie alkoholowe i zachłystowe zapalenie płuc.

Rodzina mężczyzny jest jednak przekonana, że ​​ofiara została złożona w ofierze Pachamamie (Matce Ziemi). Sprawę bada wydział do walki z
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przestępczością w La Paz.

„Ludzie wezmą wszystko, co znajdą, ale lepiej jest ofiarować bliską osobę, za którą będzie tęsknić rodzina. Jednakże naraża to na ryzyko
osoby składające ofiarę, ponieważ rodzina ofiary będzie szukać poświęconej osoby, a ci, którzy praktykują ten rytuał, mogą trafić do
więzienia” – powiedział Loza.

Powszechne są opowieści o ludziach pogrzebanych żywcem w budynkach i obiektach inżynierii lądowej.

Źródło

https://laprensa.bo/los-sacrificios-humanos-practica-que-pervive-en-el-pais
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Chcesz czytać wszystko?
Wykup abonament.
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Spodobało się? Wspieraj nas!

Kartą, paypalem lub bezpośrednim przelewem.

Datki

Jak podobał Ci się ten wpis?

Kliknij na gwiazdkę, by go ocenić!

https://donate.stripe.com/6oE7uNfHU4nXe2I7su
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Oceń
Średnia ocena / 5. Policzone głosy:

Jeszcze bez oceny. Bądź pierwszy!

Jeśli podobał Ci się ten wpis ...

Obserwuj nas na mediach społecznościowych!


